
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 
Короча 

 
 

«23» апреля  2019  года                                                                                    № 575 

                           

                                               

О проведении торжественной церемонии 

 награждения лучших обучающихся «ЛУЧ-2019» 
 

 

В целях выполнения постановления  администрации муниципального 

района «Корочанский район» от 26 апреля 2019 года №182 «О внесении 

изменений в постановление  администрации  муниципального района 

«Корочанский  район» от 23 января 2013 года № 33»,  приказа управления 

образования администрации муниципального района «Корочанский район»    от 

19 апреля 2019 года № 553 «»Об утверждении критериев», плана работы 

управления образования   приказываю: 

1. Утвердить  списочный состав обучающихся, добившихся высоких 

результатов в региональных, муниципальных этапах всероссийской  

олимпиады школьников, международных, всероссийских,  региональных 

конкурсах, выставках, смотрах, фестивалях, соревнованиях в 2018-2019 

учебном году на ежегодной церемонии награждения лучших обучающихся   

«ЛУЧ -2019»  (приложение №1). 

2.Провести торжественную церемонию награждения лучших 

обучающихся Корочанского  района «ЛУЧ-2019» 25 апреля 2019  года на базе   

Центра культурного развития с. Бехтеевка. Начало церемонии   в 16.00 часов. 

3. Назначить ответственным за  подготовку сценария мероприятия, 

проведение церемонии награждения МБУДО «Дом детского творчества» 

(Перевалова Т.П.) 

     4. Назначить ответственным за размещение делегаций образовательных 

учреждений в зрительном зале Центра культурного развития  МБУДО 

«Станция юных натуралистов» (Литвинова Г.В.).  

 5.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

 5.1. обеспечить участие делегаций в праздничном мероприятии  «ЛУЧ-

2019»  25.04.2019 года в 16.00 часов (состав делегации  приложение № 2). 

Регистрация   до 15.30. часов; 

 5.2.назначить ответственных лиц за сопровождение детей из числа 

педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровья детей на месте 

пребывания и в пути следования; 



 5.3.обеспечить наличие у награждаемых обучающихся школьной  

парадной формы (белый фартук, банты, обувь на низком каблуке,  костюм, 

белая рубашка); 

          5.4.провести с участниками мероприятия инструктаж по правилам 

поведения в общественных местах. 

 6. Руководителям  общеобразовательных учреждений ГБОУ «Корочанская 

школа-интернат» (Сухова Н.Д.), МБОУ «Мелиховская СОШ» (Ветерцова Р.В.), 

МБОУ «Алексеевская СОШ» (Савина Г.М.), МБОУ «Кощеевская СОШ» 

(Столбовская Н.Н.), МБУДО «ДЮСШ» (Белоусов С.А.) обеспечить 

оформление выставки достижений обучающихся  25  апреля 2019 года до 14.00 

в фойе Центра культурного развития с. Бехтеевка (список обучающихся 

приложение №3). 

        6. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  администрации муниципального района 

«Корочанский район» Коробкову Е.В. 

 
   
 

                        Начальник 

          управления образования  

администрации  муниципального района 

               «Корочанский  район»                                                 Г.И. Крештель 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение№1                                                                                                                                                                                 

       к приказу управления образования                                                                                                                                                                                       

       администрации муниципального района                                                                                                                                                                               

       «Корочанский район»                                                                                                                                                                            

       от «     » апреля 2019 г.                                                                                                                                                                        

       № 

 

 

Список делегаций образовательных учреждений 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

учителе

й 

Руководите

ль 

учреждения 

Всего 

1 МБОУ «Корочанская 

СОШ им. Д.К. 

Кромского» 

84 6 1 91 

2 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

22 1 1 24 

3 МБОУ «Анновская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза 

А.Н. Гайдаша» 

3 - 1 4 

4 МБОУ «Афанасовская 

СОШ» 

7 - 1 8 

5 МБОУ «Бехтеевская 

СОШ» 

36 2 1 39 

6 МБОУ 

«Большехаланская 

СОШ» 

2 - 1 3 

7 МБОУ  

«Жигайловская СОШ» 

10 - 1 11 

8 МБОУ  «Кощеевская 

СОШ» 

16 1 1 18 

9 МБОУ «Ломовская 

СОШ» 

6 - 1 7 

10 МБОУ  

«Новослободская 

СОШ» 

3 - 1 4 

11 МБОУ «Мелиховская 

СОШ» 

26 1 1 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

12 МБОУ 

«Погореловская 

СОШ» 

50 4 1 55 

13 МБОУ  «Поповская 

СОШ» 

36 2 1 39 

14 МБОУ  «Плотавская 

СОШ» 

2 - 1 3 

15 МБОУ Соколовская 3 - 1 4 



СОШ 

16 МБОУ «Шеинская 

СОШ  им. Героя РФ 

Ворновского Ю.В.» 

5 - 1 6 

17 МБОУ «Яблоновская 

СОШ» 

7 - 1 8 

18 ГБОУ «Корочанская 

школа-интернат» 

15 1 1 17 

19 МБОУ «Проходенская 

ООШ» 

1 - 1 2 

20 МБОУ «Хмелевская 

ООШ» 

1 - 1 2 

21 Детский сад №3 

с.Бехтеевка 

2 - 1 3 

22 Детский сад № 5 

с.Погореловка 

1  - 1 2 

23 приглашенные    11 

Итого 339 18 22 390 

 
 

 

Списки  награждённых обучающихся 

 

МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского» 

№ 

п/п 
Ф.И. учащегося 

1 Чуев Алексей 

2 Цариченко Игорь 

3 Ермоленко Анастасия 

4 Немшилова Дарья 

5 Чертовская Алина 

6 Мирошникова Ксения 

7 Середенко Роман 

8 Тетерятник Елизавета  

9 Косякова Ольга 

10 Антипова Анна 

11 Анисимов Павел 

12 Гладких Дмитрий 

13 Дубинин Кирилл 

14 Вервейко Денис 

15 Недоступ Софья 

16 Шейченко Яна 

17 Радченко Иван 

18 Шестухина Виктория 

19 Косухин Николай 

20 Никитская Варвара 



21 Щетка Максим 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

Шестухин Иван  
Бочарова Полина  
Ермоленко Екатерина  
Придачина Юлия  
Арахамия Никита  
Курилов Константин  
Алифанова Елизавета  
Самодурова Виктория  
Курганская Алина  
Часовская Жанна   
Кубло Екатерина  
Кириогло Марина  

Стефановская Виктория  

Никулин Никита  

Цапков Станислав 

Смоляков Савелий  

38 Угрюмов Сергей 

39 Левенцов Вадим  

40 Нестеренко Руслан  

41 Явнов Егор  

42 Лазарев Артем  

43 Шахиниди Никас  

45 Лавриненко Дмитрий  

46 Демурчев Алексей  

47 Кудрин Александр  

48 Черных Кирилл  

49 Сидоренко Даниил  

50 Жуков Павел  

51 Анохин Иван  

52 Сушков Павел  

53 Воронов Данил  

54 Алексеенко Юрий  

55 Козлова Екатерина  

56 Ильчакова Валерия  

57 Лавриненко Виктория  

58 Алифанова Наталья  

59 Угрюмова Александра  

60 Антипова Анна  

61 Бабкина Кристина  

62 Павленко Юлия  

63 Савенкова Ангелина  

64 Щендрыгина Анна  

65 Черепченко Мария  

66 Шоп Дарья  

67 Андреева Варвара  



68 Калинкина Варвара  

69 Якимова Алина  

70 Михайлова Милена  

71 Гасанова Валерия  

72 Коновалова София 

73 Коробкина Маргарита  

74 Городова Алина  

75 Калинкина Есения 

76 Кандаурова Анна 

77 Городова Мария  

78 Малахова Ирина  

79 Дюмина Софья 

80 Грищенко Вадим 

81 Матлашова Дарья  

82 Путятина Диана 

83 Марченко Андрей  

Всего: 83 

 

MБОУ «Алексеевская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Беломыльцев Сергей 

2 Иванюк Сергей 

3 Каримов Шухрат 

4 Полунина  Екатерина                                        

5 Калашник Татьяна  

6 Украинский Артем 

7 Ширшов Артем 

8 Каверина Дарья  

9 Сарымсакова Дина 

10 Проценко Анастасия 

11 Разинькова Анастасия 

 12 Сечин Дмитрий 

13 Потапенко Анастасия 

14 Артеменко Антон 

15 Симонов Максим  

16 Савин Дмитрий 

17 Артеменко Никита  

18 Редькин Никита  

19 Дороган Варвара 

20 Малышева Эмилия  

21 Антюфеева Ксения 

22 Казанская Валерия 

Всего: 22 

МБОУ «Анновская СОШ» 

№ Ф.И. учащегося 



п/п  

1 Дорошенко Анна 

2 Азарова Ангелина  

3 Кривошей Светлана 

Всего:  3 

МБОУ «Афанасовская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Маликова Анна 

2 Ивашин Евгений 

3 Писарева Анастасия 

4 Горковская Жанна 

5 Халирбагинов Шамиль  

6 Плишко Полина  

7 Писарева Анна 

Всего: 7 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Елисеева  Ксения  

2 Колченко Виктория  

3 Яковлев Иван 

4 Сороколетова Юлия 

5 Сапунов Кирилл 

6 Лопина Анастасия 

7 Сорокин Иван 

8 Горбатенко  Лилия 

9 Курилова София  

10 Пономарь Владимир 

11 Азаренко Данил 

12 Сердюк Софья 

13 Жоголев Максим 

14 Армашова Виктория 

15 Чистяков Илья 

16 Кольцова Ксения 

17 Полюхов  Иван  

18 Коломыцев Данил  

19 Мишустин Евгений  

20 Овчиев Марат  

21 Шатурина Валерия  

22 Скиданова Дарья  

23 Овчарова Екатерина  



24 Коломыцева Дарья  

25 Кривцова Ника  

26 Городова Дарья  

27 Шестухина Арина  

28 Гусева Виктория  

29 Ефременко Диана  

30 Коломыцева Виктория  

31 Шишадская Елизавета  

32 Поливанова София  

33 Московченко Марина  

34 Медведев Владислав 

35 Титова Алёна 

36 Кравченко Александр 

Всего: 36 

МБОУ «Большехаланская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Сергеев  Максим 

2 Хасанова  Наима 

Всего: 2 

МБОУ «Жигайловская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Константинова Амина 

2 Лисицкая  Екатерина 

3 Андриец Алена 

4 Донецкая Елена 

5 Босова Алина 

6 Резниченко Ольга 

7 Яненко Денис 

8 Коломыцева Наталья  

9 Жигайло Анастасия 

10 Мишурова Марина 

Всего: 10 

МБОУ «Кощеевская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Путкинен Ольга 

2 Погорелова Александра 

3 Степаненко Екатерина 



 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Кизилов Дмитрий  

Стальниченко Руслан  

Виноходова Анастасия  

Федоров Игорь  

Кулыгина Алёна 

9 Стрельников Павел 

10 Бугрова   Виталия   

11 Самойленко  Дарья 

12 Шляхова  Любовь 

13 Украинская Александра  

14 Резниченко Юлия 

15 Ворожко Дарья  

16 Ермоленко Илья 

Всего: 16 

МБОУ «Ломовская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Давыдов Владислав 

2 Чепелев Алексей  

3 Крысина Валерия 

4 Титов Богдан 

5 Семыкина Александра 

6 Акбарова Анна 

Всего: 6 

 

МБОУ «Мелиховская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Хлуновская Елизавета  

2 Трандафилова Татьяна  

3 Кулакова Светлана 

4 Кошелькова Варвара 

5 Охмак Анастасия 

6 Даниленко Маргарита 

7 Захаренко Кирилл 

8 Шепелев Вячеслав 

9 Сафонова София 

10 Судакова Виктория 

11 Щекин  Никита 

12 Овсянникова Валерия 

13 Бей Дарья   

14 Гурьянова Софья  

15 Бей Екатерина 



16 Осипов Константин  

17 Емельянович Максим  

18 Мучиадзе Расима  

19 Лобанов Артём  

20 Гусейнов Эльшан  

21 Бондарчук Алена  

22 Гузеев Максим 

23 Шляхова Виктория  

24 Паламарчук Вероника 

25 Радченко Владислава 

26 Шеханина Елена 

Всего: 26 

МБОУ «Новослободская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Городов  Дмитрий 

2 Сергеенко Марина 

3 Карпель Ева   

Всего: 3 

МБОУ «Погореловская СОШ»  

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Жданова Татьяна 

2 Михайлов Артем 

3 Серых  Владислав 

4 Анянова Полина 

5 Истомин Иван 

6 Москалева Алина 

7 Ляшов Александр  

8 Гусарова Арина  

9 Соболева Екатерина 
10 Кузьмина Виктория 
11 Дудник Юлия 
12 Бобров Ярослав  
13 Ляшов Эдуард 
14 Ставров Константин 
15 Дубинина Мария   
16 Власова Анастасия  

17 Таранов Никита 

18 Смолякова Валерия 

19 Жданова Мария  

20 Зайкина София 

21 Жданова София 
22 Немцев  Артём 
23 Айвазов Иван  



24 Ермаков Сергей  
25 Москаленко Даниил  
26 Белонощенков Артем  
27 Король Дарья 
28 Понкратова Полина  
29 Епифанова София  
30 Ляшова Елизавета  
31 Москалева Инна  
32 Гнездилова Виктория  
33 Таранова Анастасия  
34 Истомина Софья 
35 Ставрова Софья  
36 Водолазкин Денис  
37 Скрябин Юрий  
38 Проскурнин Егор  
39 Булгаков Егор  
40 Жданова Елена  
41 Золотушкина Виктория  
42 Полякова Анна  

43 Мирошникова Александра   

44 Ермакова Ксения 

45 Проскурнина Олеся 

46 Власова Алена 

47 Кудрина Юлия   

48 Рузаева Инна   

49 Шевченко Виктория 

50 Масленникова Марина   

51 Антонова Татьяна 

Всего: 51 

 

МБОУ «Поповская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Журавлева Елизавета 

2 Гурулёва Алина 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Верюханова Татьяна   

Крепс Александра   

Ларионова Евгения   

Калугина Анастасия   

Панеева Арина   

Еськова Оксана   

Доронина Валерия   

Чегринец Станислава   

Золоткова Анастасия   

Рудковская Инна   

Никонорова Анастасия   



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Калугина Алина   

Журавлёва Елизавета   

Рожеловская Ева   

Никифорова Татьяна   

Верюханова Анна   

Мелкумова Вероника   

Якшина Анастасия   

Коротких Ольга   

Разинькова Екатерина  

Самохвалова Анастасия   

Курганская Василиса   

Кульшина Марина   

Жданова Эвелина   

Ачкасова Дарья 

Бобровникова Арина 

Арутюнян Катарина 

Разинькова Ирина 

Зенова Екатерина 

32 

33 

Беседина Елизавета 

Разинькова Ирина 

34 Буряков Тимофей 

35 Самохвалова  Анастасия 

36 Калугина Алина  

Всего:  36 

 

 

 

МБОУ «Плотавская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Ильин  Дмитрий 

2 Евдокименко Анастасия 

Всего:  2 

МБОУ «Проходенская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Бурченко   Мария  

Всего: 1 

МБОУ «Соколовская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Заикина Юлия 

2 Мыслинцев Иван 

3 Ткачев Данил 

Всего: 3 



МБОУ «Шеинская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Григоров Никита 

2 Атанова Александра 

3 Шадманов Даниз  

4 Логвинова Виолетта 

5 Татарадзе Нигар 

Всего: 5 

МБОУ «Яблоновская СОШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Боровикова Татьяна 

2 Шопин Андрей   

3 Зубкова Мария  

4 Боровикова Мария 

5 Подковырин Сергей 

6 Фадеев  Павел  

7 Жардан Ярослав 

Всего: 7 

ГБОУ «Корочанская школа-интернат» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Куртаев Александр 

2 Богданова  Елена 

3 Ганов Андрей 

4 Мишустин Егор 

5 Шляхов  Владимир 

6 Черкашин  Геннадий 

7 Стешенко  Елена  

8 Мерзликин  Даниил 

9 Ермоленко Дмитрий  

10 Сухова Анастасия  

11 Зиньковская Арина  

12 Зиньковский Данил  

13 Шишкин Евгений  

14 Навольнев Максим 

15 Курчина Екатерина 

Всего: 15 

МБОУ «Хмелевская ООШ» 

№ 

п/п  
Ф.И. учащегося 

1 Горностаева Алена 

Всего: 1 

 

 



МБДОУ «ДС №3» 

№ 

п/п  
Ф.И. воспитанника 

1 Псарева  Ярослава 

2 Ефименко Ксения 

Всего: 2 

МБДОУ «ДС№5»  

№ 

п/п  
Ф.И. воспитанника 

1  Сухенко Андрей 

Всего: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                               Приложение№2                                                                                                                                                                                 

       к приказу управления образования                                                                                                                                                                                       

       администрации муниципального района                                                                                                                                                                               

       «Корочанский район»                                                                                                                                                                            

       от «     » апреля 2019 г.                                                                                                                                                                        

       № 

 

 

Список 

 участников выставки достижений обучающихся 

 

1. Гурьянова Софья – МБОУ «Мелиховская СОШ» 

2.Хлуновская Елизавета – МБОУ «Мелиховская СОШ» 

3.Мишустин Егор – ГБОУ «Корочанская школа – интернат» 

4.Кулыгина Алена – МБОУ «Кощеевская СОШ» 

5.Артеменко Антон – МБОУ «Алексеевская СОШ» 

6.Дубинин Кирилл – МБУДО «ДЮСШ» 

 
В выставке отразить увлечения  и достижения обучающихся и т.д. 

 

 

 

 

 

 


